Requerimento nº 119

28 de abril de 2008

PAULO MATTIOLI JUNIOR

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO
A POSSIBILIDADE DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO DE
TRÂNSITO HORIZONTAL “PARE” NA CONFLUÊNCIA DA
RUA FERNANDO SALINAS COM A RUA JOÃO BRICOLI, NO
JARDIM 3 AMÉRICAS II

Fomos procurados por munícipes que

solicitaram nossa intervenção junto ao Executivo Municipal visado a

pintura de sinalização de trânsito horizontal “Pare” na confluência da Rua

Fernando Salinas com a Rua João Bricoli, proximidades do Plimecão, no

Jardim 3 Américas II.

Esclarecem os munícipes que existia referida

sinalização neste cruzamento, porém a pintura ficou desgastada pela ação

do tempo e a sua ausência está acarretando sérios riscos de acidentes no

local, especialmente com as crianças que transitam por ali.

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
após consulta ao Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de execução do serviço de

pintura de sinalização de trânsito horizontal “Pare”

na confluência da Rua Fernando Salinas com a Rua

João Bricoli, no Jardim 3 Américas II?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso ocorra?

c)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 28 de abril de 2.008.

PAULO MATTIOLI JUNIOR

                Vereador – PMDB

SK/sk